ПРОТОКОЛ № 4
публичных слушаний по проекту  решения Совета депутатов
сельского поселения Луговской «Об утверждении проекта планировки и межевания д. Ягурьях сельское поселение Луговской»

от 08.12.2016                                                                                            д. Ягурьях
18-00 ч.

Председательствующий:

Белкина Ю.С.  –  исполняющая обязанности начальника отдела управления администрации сельского поселения Луговской;

Секретарь:

Титова А.В. – главный специалист отдела управления администрации сельского поселения Луговской.

Присутствовали:
Корниенко Ю.И. – директор департамент строительства, архитектуры и ЖКХ;
Харисов В.М. – представитель департамента строительства, архитектуры и ЖКХ, специалист 1 категории;
Симкина Ю.А. - представитель департамента строительства, архитектуры и ЖКХ;
Прозорова О.Г. – представитель проектной организации ООО «Национальный земельный фонд»;
жители деревни Ягурьях – 8 (восемь) человек.

ПОВЕСТКА ПУБЛИЧНОГО СЛУШАНИЯ:

Рассмотрение проекта решения Совета депутатов сельского поселения Луговской «Об утверждении проекта планировки и межевания д. Ягурьях сельское поселение Луговской» с целью его утверждения.

Вступительное слово председательствующего на публичных слушаниях Белкиной Ю.С. о теме, правовой основе вопроса:
В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории сельского поселения Луговской, в соответствии со статьями 8, 28, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Устава сельского поселения Луговской, Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском  поселении Луговской, утвержденным решением Совета депутатов сельского  поселения   Луговской  от 20.10.2006  № 41, (с изменениями на 29.12.2007), было принято подготовить проект решения Совета депутатов сельского поселения Луговской «Об утверждении проекта планировки и межевания д. Ягурьях сельское поселение Луговской)». Данный проект представит представитель проектной организации ООО «Национальный земельный фонд» Прозорова Ольга Григорьевна.

Выступила с докладом и ознакомила с картографическими материалами представитель проектной организации ООО «Национальный земельный фонд» Прозорова О.Г.

	В ходе публичных слушаний поступили следующие предложения:
- исключить из проекта центральное отопление по ул. Центральная к проектируемым - здание администрации д. Ягурьях, общественный центр, фельдшерско-акушерский пункт;
- исключить из проекта участки под застройку ИЖС которые попадают на лесной госфонд;
- выделить конкретный участок под новую зону мест отдыха общего пользования (РЗ 601).
- учитывая предложения внести поправки в соответствующие карты, в том числе в чертеж межевания, а также отразить в пояснительной части проекта.

РЕШЕНИЕ:
1. единогласно поддержать поступившие в результате публичных слушаний предложения;
2. в кратчайшие сроки проектной организации ООО «Национальный земельный фонд» внести поправки в проект планировки и межевания д. Ягурьях сельское поселение Луговской;
3. после внесения поправок направить проект планировки и межевания д. Ягурьях сельское поселение Луговской на утверждение Советом депутатов сельского поселения Луговской.

Председательствующий
на публичных слушаниях                                                                 Ю.С. Белкина

Секретарь на публичных слушаниях                                                  А.В. Титова